
Czternasta sesja Rady Miejskiej odbyta 

 w dniu 29 października 2015 roku  w Trzcińsku-Zdroju 

_______________________________________________________ 

 
P R O T O K Ó Ł Nr XIV/ 2015 

 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 

29 października 2015 roku 

 
Miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju 

 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 15 

00
 

 

Czas zakończenia obrad - godz. 16
 26

 

 

Rada w składzie - 15 Radnych 

 

W obradach uczestniczyło – 15 Radnych 

 
co stanowi – 100% 

 

Obrady XIV sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Maria Woźniak, 

która przywitała wszystkich zebranych: radnych, Zastępcę Burmistrza, Pana skarbnika 

Kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów i wszystkich gości 

obecnych na sesji. Stwierdziła quorum na podstawie listy obecności - 15 radnych obecnych. 

/ lista obecności stanowi załącznik Nr  1_ do niniejszego protokołu/. 

 

W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i jednostek 

organizacyjnych z terenu gminy Trzcińsko– Zdrój, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, 

radca prawny, mieszkańcy miasta oraz Radny Powiatowy pan Piotr Bugajski. 

 

/lista obecności stanowi załącznik Nr  2 i 3_ do niniejszego protokołu/. 

 

Do punktu I. 2  Przyjęcie porządku obrad  

 

Przewodnicząca obrad- czy są wnioski o zmianę porządku obrad? 

 

Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek- wnioskujemy o zdjęcie z porządku obrad uchwał: 

 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego(druk nr XIV/95 /2015), ponieważ nie 

uzyskała akceptacji komisji oraz uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o 

określonej pojemności (druk nr XIV/ 96 /2015), ponieważ uzasadnienie wymaga uzupełnienia 
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Przewodnicząca obrad- kto z państwa jest za zdjęciem z porządku obrad uchwały  

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego(druk nr XIV/95 /2015). 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- Stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad 

jednogłośnie. Kto z państwa jest za zdjęciem z porządku obrad uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki 

opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (druk nr XIV/ 96 /2015), 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- Stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad 

jednogłośnie. Czy są jeszcze inne wnioski? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- porządek obrad po zmianach: 

 

I.   Sprawy regulaminowe: 

1.  otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 

2.   przyjęcie porządku dziennego obrad, 

3.   przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 

II.  Informacja Burmistrza Gminy. 

III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

IV. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonych 

kontroli. 

V. Interpelacje i zapytania radnych. 

VI. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 182/4, położonej w obrębie nr 1, 

m. Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XIV/ 90 /2015), 

2. w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 182/2, położonej w obrębie nr 1, 

m. Trzcińsko-Zdrój (druk nr XIV/ 91  /2015), 

3. w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 705/2, położonej w obrębie Góralice, 

gm. Trzcińsko-Zdrój (druk nr XIV/ 92/2015), 

4. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji projektu zintegrowanego pn. 

„Kontrakt Samorządowy  - Lider Pojezierzy” (druk nr XIV/ 93  /2015), 

5. w sprawie kierunków działania Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie 

powołania europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej(druk nr XIV/ 94 /2015), 

6. w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Trzcińsko-Zdrój dla terenu położonego w obrębach Strzeszów i Czarnołęka 

(druk nr XIV/ 95/2015), 

9. w sprawie przystąpienia do utworzenia Strefy Gospodarczej w Trzcińsku - 

Zdroju(druk nr XIV/ 96/2015), 

10. sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój  na rok 2015 oraz 

zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok. (druk nr XIV/97 /2015) 

11. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2015-2023 (druk nr XIV/98 /2015) 
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12. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu  na rok 2015 oraz spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. (druk nr XIV/99/2015) 

13. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk 

nr XIV/100 /2015) 

VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

VIII. Wolne wnioski i informacje. 

IX. Zakończenie sesji. 

 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 

Przewodnicząca obrad– protokół był do wglądu w Biurze Rady i teraz jest dostępny na sesji, 

czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołu? 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca obrad– wobec tego, że nie ma uwag proponuje przyjąć protokół z 

poprzedniej sesji bez odczytywania. 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że protokół z XIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty 

jednogłośnie 

 

Do punktu II.  Informacja Burmistrza Gminy. 
 

Informacje przedstawił Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek– poinformował  że pana 

Burmistrza nie ma bo zatrzymały go ważne sprawy rodzinne. Sprawozdanie z działalności 

Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Pani Maria Woźniak- do biura rady wpłynęły 

pisma, które Radni otrzymali na pocztę elektroniczną. 18 i 19 wrzenia braliśmy udział w 

Zjeździe Przewodniczących Rad Gmina i Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego i 

pan Kowalski został wybrany na członka tego zgromadzenia. Brałam udział w 

uroczystościach 70-lecia obchodów istnieją szkoły w Trzcinisku-Zdroju. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

 



 4 

Do punktu IV. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w 

sprawie przeprowadzonej kontroli. 
 

Informację z kontroli przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zdzisław 

Iwanicki- protokoły stanowią załączniki nr  5 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad-czy są pytania? 

 

 

Do punktu V. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radny pan Robert Kowalski- proszę o wyjaśnienie sytuacji przejścia dla pieszych przy 

restauracji Duet miało tam zdarzenie drogowe nie ma tam znaków pionowych i bardzo proszę 

by zadziałać by ten błąd formalny został ustalony. 

 

Radny pan Robert Kowalski- ul 2 Lutego chodzi o progi zwalniające przy szkole i czy nie 

ma tam możliwości zamontowania sygnalizacji świetlnej na żądanie. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek–  wniosek do powiatu o znaki przekażemy, a jeśli 

chodzi o sygnalizację świetlną to powinniście dostać niedługo projekt organizacji ruchu na ul. 

2 Lutego i będzie czas na zgłaszanie projektów i zapoznanie się z tymi propozycjami i zbiór 

propozycji prześlemy do starostwa. 

 

Przewodnicząca obrad- tych przejść nie oznakowanych jest więcej. 

 

Kierownik referatu pan Piotr Bugajski- jutro przyjeżdża ze starostwa transport i przywozi 

znaki drogowe na oznakowanie wszystkich przejść w obrębie murów. Kierownik zakładu 

maluje pasy a jutro przyjadą znaki i do 15 grudnia tego roku maja być oznaczone wszystkie 

przejścia. 

 

Radny pan Robert Kowalski-przystani autobusowe miały być realizowane i na jakim etapie 

jest to. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek– jest już decyzja o realizacji i zostało to przekazane 

do zakładu komunalnego. 

 

Kierownik Zakładu komunalnego pan Bartłomiej Wróbel- już rozpoczynamy odnawianie i 

malowanie przystanków w pierwszej kolejności w Rosnowie i Babinie. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- czy wzięto pod uwagę sugestię Komisji rewizyjnej i 

postawienie przystanku dodatkowego w Piasecznie? 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek–  nie. 

 

Radny pan Janusz Pieróg – co z założeniami inwestycji gdzie założyliśmy, że dajemy 15 tys. 

zł na wymianę przystanków. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- tam w protokole komisji rewizyjnej nie było 

mowy o zakupie przystanków była mowa o odnowieniu przystanków miały być przy drodze 

krajowej Góralce Chojnicka i na Koziej Górce. 
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Radny pan Robert Kowalski-  i w Rosnowie bo tam nie ma przystanku. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- to umknęło naszej uwadze a w protokole komisji 

rewizyjnej też tego nie było. Czyli odnowienie przystanków o których mówimy i nowy 

jeszcze w Rosnowie. 

 

Kierownik Zakładu komunalnego pan Bartłomiej Wróbel-  nie wiem czy tam jest miejsce bo 

zostało to sztucznie nasypane. 

 

Kierownik referatu pan Piotr Bugajski-  jeśli chodzi o przystanki przy drodze krajowej to o 

kształcie i miejscu przystanków decyduje Generalna Dyrekcja Dróg w Szczecinie i teraz my 

prowadzimy z nimi rozmowy. W zależności od tego  jakie przystanki nam każą zakupić. 

Pieniądze które były to rozważaliśmy zakup przystanków tam gdzie nie ma i taki jak w 

Stołecznie czy Strzeszowie to koszt 8 tys. zł i zdecydowaliśmy, że lepiej wyremontować te 

które są.  

 

Radny pan Janusz Pieróg – wobec tego po co zakładaliśmy 15 tys. zł na wymianę 

przystanków. Na ostatniej sesji poruszyliśmy ten sam temat, bo koszt przystanku był 2  tys. zł 

i mieliśmy zrobić 4 a wy zaoferowaliście jeszcze od siebie. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- pan kierownik powiedział o cenie Przystanków 

ten niebieski to koszt 8 tys. zł. Koszt odnowienia większości przystanków w Gminie to koszt 

kilku tysięcy złotych w Babinie odmalowanie i ściągniecie eternitu, niwelacja terenu. Jak 

przyjmiemy te przystanki za 2 500 zł to są wiaty a nie przystanki to są wiaty gorszej jakości 

jak te co były zdejmowane w Góralicach, Czystem.  

 

Przewodnicząca obrad-  czyli nie mieliście rozeznania?  

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  nie mieliśmy. 
 

Radny pan Robert Kowalski-  czy nie można w takim razie wyremontować, tych 

przystanków w Góralciach Czystem bo one konstrukcje maja dobrą. Bo w miejscowości 

Czyste są zdemontowane.  
 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- są prowadzone rozmowy w związku z tymi 

dwoma przystankami te przystanki betonowe są dobre bo porównując trwałość tej nowej 

wiaty to tylko trzeba to odnowić. 

 

Radny pan Janusz Pieróg – ale nie było mowy w budżecie o odnawianiu przystanków tylko 

była mowa o zakupie 4 nowych przystanków. Jest na to jeszcze trzy miesiące do końca roku. 

Jeśli nie to skąd weźmiecie na remont wszystkich tych przystanków, które chcecie 

remontować. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  z budżetu Gminy. 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- to jest na zakup i montaż wiat 

przystankowych. 

 

Radny pan Zbigniew Wiśniewski- dlaczego został skreślony przystanek w Piasecznie była 

komisja i stwierdziła, że należy dostawić przystanek ze względu na duża ilość dzieci jakie 
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jeżdżą do szkoły. Połowa dzieci tylko mieści się w przystanku. Widzę, że jest zakończony 

chodnik w Piasecznie dlaczego on ma w jednym miejscu ma 1m w drugim 1.20m a w trzecim 

1.50 m. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  w żadnym miejscu chodnik nie jest wąski na metr 

jest zwężenie w jednym miejscu na zakręcie ale ono nie utrudnia komunikacji to była 

inwestycja powiatu i oni mieli nad tym nadzór. 

 

Radny pan  Zbigniew Wiśniewski-  mieszkańcy się pytają dlaczego tak zostało zrobione, a ta 

pani ma żywopłot w obrębie pasa drogowego a nie na jej terenie. 

 

Radny pan Robert Kowalski- sprawa dotyczy azbestu, czy Gmina będzie wchodzić w 

programy odzyskiwania azbestu i ludzie robią remonty dachów i na razie zawijają w folie 

kiedyś było tak, że 100% wydanych na utylizację Gmina miała zwrotu. 

 

Radny pan  Zdzisław Iwanicki-  mieszkańcy Piaseczna bardzo dbają o te przystanki i im bym 

dał w nagrodę. 

 

 Więcej interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do punktu VI. 1  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej 

działki nr 182/4, położonej w obrębie nr 1, m. Trzcińsko-Zdrój. (druk nr 

XIV/ 90 /2015), 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 90/2015 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 

 

 

 

 

 

 



 7 

Do punktu VI. 2  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej 

działki nr 182/2, położonej w obrębie nr 1, m. Trzcińsko-Zdrój (druk nr 

XIV/ 91  /2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 91/2015 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VI. 3  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej 

działki nr 705/2, położonej w obrębie Góralice, gm. Trzcińsko-Zdrój (druk 

nr XIV/ 92/2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 92/2015 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VI. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

dotyczącego realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kontrakt 

Samorządowy  - Lider Pojezierzy” (druk nr XIV/ 93 /2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 93/2015 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Do punktu VI. 5  Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania 

Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie powołania europejskiego 

ugrupowania współpracy terytorialnej(druk nr XIV/ 94 /2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 94/2015 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VI. 6  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcińsko-Zdrój dla terenu 

położonego w obrębach Strzeszów i Czarnołęka (druk nr XIV/ 95/2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 95/2015 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Do punktu VI.7 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do utworzenia 

Strefy Gospodarczej w Trzcińsku - Zdroju(druk nr XIV/ 96/2015), 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 15- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 96/2015 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VI.8 Podjęcie uchwały sprawie uchwalenia zmiany budżetu 

Gminy Trzcińsko-Zdrój  na rok 2015 oraz zmian w uchwale budżetowej na 

2015 rok. (druk nr XIV/97 /2015) 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Radny pan Robert Kowalski-  ta uchwała budżetowa zakłada zakup samochodu strażackiego 

dla OSP w Trzcińsku-Zdroju. Zaangażowałem się też w ta sprawę osobiście zapoznałem się 

szczegółowo ze stanem technicznym pojazdów w jednostce OSP. Są to dwa pojazdy, ale 

jeden z nich jest w nienajlepszym stanie technicznym jednostka jest w systemie ratownictwa 

drogowego i musi mieć sprzęt sprawny w 100%. Strażacy oświadczyli, że jeśli dokonamy 

zakupu pojazdu to zadeklarowali zejście z wydatków na materiały. W celu zapewnienia 

bezpieczeństwa naszych mieszkańców powinniśmy tak uchwałę przyjąć. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki-  finanse naszej Gminy może by nie pozwoliły by nam na 

zakup samochodu ale jeśli on uratuje jedno życie lub zdrowie to warto. Ale mam prośbę do 

pana Skarbnika żeby środki jakie otrzyma Gmina z rewitalizacji w pierwszej kolejności  

przeznaczyć na spłatę tych zaległości. 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- w przyszłym roku planowana jest spłata części 

kredytów, ale jeśli przyjdą środki, które są niezaplanowane w budżecie Gminy, to jeśli 

będziemy w stanie spłacić kredytu i pożyczki może nie będzie można całej kwoty z 

rewitalizacji spłacić. Te 300tys. zł. My spłacimy. Zakładamy kwotę do 400tys. zł za zakup 

samochodu w przyszłym roku, czyli w zasadzie cały samochód. Może się okazać, że będzie 

450tys. zł. Na dzisiaj wychodzi, że 400 tys. zł. 

 

Radny pan  Zdzisław Iwanicki-  czy pan Burmistrz to potwierdza? 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  tak. 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- co do zmian budżetowych i w nawiązaniu do 

tych dalszych uchwał chciałem wyjaśnić bo na komisji nie była przedstawiona sytuacja. 

Konstrukcja budżetu samego mówi, że dochody budżetu przychody musza się równać 

wydatkom i rozchodom. Ta kwota kredytu wychodzi z konstrukcji budżetu. Ta kwota 

2 508,013 zł jest to w konstrukcji naszego budżetu. Niektóre Gminy na ten deficyt planowany 

już zaciągają kredyty w marcu lub kwietniu. My obecnie korzystamy z kredytu w rachunku 

bieżącym  i dzisiaj chodzi o to, że musimy mieć uchwałę na pokrycie kredytu w rachunku 

bieżącym i na finansowanie go w ciągu roku. Dochody bieżące nie mogą być wyższe jak 

wydatki bieżące nie możemy brać na to kredytu bo musimy to pokryć w dochodów bieżących. 

A deficyt wynika z mniejszych dochodów ze sprzedaży nieruchomości i wynika to tylko z 

inwestycji. W naszym przypadku nie mamy nadwyżki by pokryć kwotę kredytów i dlatego 

taka konstrukcja. 

 

Przewodnicząca obrad- czy już coś wiadomo na temat VAT. 
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Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski-  tak zgodnie  z uchwałą czekaliśmy długo na 

decyzję w poniedziałek sąd podjął uchwałę że Gminy które wykonały inwestycje i przekazały 

do zakładów komunalnych i w naszym wypadku będzie to kwota około 400 tys. zł. Wskaźnik 

na rok 2015 wynosi tylko 4,44% czyli tylko takowa kwota dochodów Mozę być spłaconych 

kredytów. Jeśli już wskaźnik się poprawia. W 2019 roku możemy mieć wpływy e sprzedaży 

działek ze strefy kredyt będzie spłacony do 2023 roku. RIO kontroluje po każdym 

zarządzeniu. Z tego wskaźnika są wyłączone kredyty zaciągane na inwestycje w ramach 

dofinansowania środków unijnych. Niektóre Gminy mają duże zadłużenie, ale oni mają 

obligacje z opóźnioną spłatą. Musimy trzymać się wskaźników. Kredyt musi te 2 miliony na 8 

lat nie spowoduje zagrożenia. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 14- głosów 

- wstrzymała się – 1- osoba 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 97/2015 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Do punktu VI.9  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2015-2023 

(druk nr XIV/98 /2015) 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 14- głosów 

- wstrzymała się – 1- osoba 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 98/2015 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VI.10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu  na rok 2015 oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych kredytów. (druk nr XIV/99/2015) 
 

Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 14- głosów 

- wstrzymała się – 1- osoba 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 99/2015 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VI.11  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XIV/100 /2015) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na posiedzeniu komisji 

rolnictwa infrastruktury i budżetu, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska 

komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg- uchwała była omawiana na 

komisji i została zaopiniowana pozytywnie. 

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 9- głosów 

- przeciw – 6- osoba 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. 

 

/Uchwała Nr XIV/ 100/2015 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  

 
Przewodnicząca obrad- Radni otrzymali odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej 

sesji część odpowiedzi było udzielonych na pocztę elektroniczną. Czy radni są 

usatysfakcjonowani odpowiedziami czy są może jeszcze zapytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Do punktu VIII. Wolne wnioski i informacje. 
Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  uzupełniając moją odpowiedź na komisji droga na 

Drzesz jest jeden odcinek drogi który znacznie uległ degradacji i wykonawca ma to naprawić. 

Opracowujemy dokument w sprawie termomodernizacji budynku i ten dokument zostanie 

zrobiony do końca marca tego roku. Będzie ranking budynków które będziemy poddawać 

termo modernizacji. Przekonały nas osoby prywatne i gdybyśmy tego nie podjęli to byśmy 

zamknęli drogę dla osób prywatnych. Finansowanie jest duże. Wszystkie dachy w szkołach 

wymagają naprawy. Jeśli chodzi o odpady zielone to wszystko jest w regulaminie utrzymania 

czystości i jak mamy segregacje to mamy dostać na to worki a jeśli nie prowadzimy 

segregacji to wrzucamy do własnych pojemników. Przedmioty wielkogabarytowe przedmioty 

należy wystawić na 24 godziny przed odbiorem i jeśli jest planowany odbiór to dzień 

wcześniej a wiem, że były takie osoby które wystawiały kilka dni wcześniej.  

 

Kierownik Referatu pan Piotr Bugajski- jeśli chodzi o gospodarkę śmieciową to mamy 

obowiązek dostosować uchwały śmieciowe do nowych przepisów i jest to zmiana regulaminu 

i być może on nie przewiduje wszystkiego wobec tego można zgłaszać sprawy które są 

nieuregulowane by to dopisać. Jęli chodzi o zbieranie wody na ul. 2lutego to najniższy punkt 

jest koło pana Czubko i my ustaliliśmy, że wystąpimy do powiatu by powiat przebudował 

kanalizacje deszczowa by odprowadzać wodę z ul. Kościuszki. 

 

Radny pan  Robert Kowalski- czy nie można dogadać się z firmą co wykonuje nawierzchnie 

asfaltową w kierunku Chojny by z tego frezu naprawić drogi śródpolne. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  podjęliśmy działania i będziemy mieli od nich 3 

wywrotki czyli 25 ton. Za darmo za pozostałe trzeba płacić. Będzie to na potrzeby drogowe. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  kiedy przystąpimy do remontu drogi na Strzeszowie? 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-  jesteśmy po rozmowach z panem Wójcikiem i ma 

to zrobić w listopadzie. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- proszę o zrobienie zestawienia jakie TCK miało dochody z 

tytułu funkcjonowania tego hotelu i czy ktoś z Gminy to sprawdzał stan techniczny tego 

hotelu. 

 

Radny pan Antoni Śliwiński- mam prośbę by sesje nie odbywały się o godzinie 15 tylko o 

godz. 13 powodem jest to, że dwóch pracowników czy nawet 3 jest nas sesji jest już 16 

godzina i są po godzinach pracy jesteśmy w 11 miesiącu naszej kadencji mamy XIV sesje i 

wychodzi to 1 i trochę sesji na miesiąc i dlaczego robimy dla siebie dobrze a dla innych nie. 
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Przewodnicząca obrad- pierwszy raz jest to prośba do tej pory było zapytanie, poprzednio 

pan zapytał dlaczego i taka jest moja odpowiedz jest to również na prośbę mieszkańców. 

 

Radny pan Antoni Śliwiński-  tak ale pracownikom musimy płacić lub dawać wolne. 

 

Przewodnicząca obrad- to nie jest mój problem tylko innych osób. 

 

Radny pan  Robert Kowalski- może się ten problem rozwiązać. Mamy powołaną komisję 

statutową i myślę, że ja się skonsultuję z panią mecenas że zapis w statucie że kierownicy 

jednostek i dyrektorzy szkół maja uczestniczyć w sesjach jest niezasadne rozumiem, że jest 

omawiana ich sprawa ale w takim wypadku. 

 

Radny pan  Zbigniew Wiśniewski -  w Piasecznie nie działają 4 lampy mieliśmy to zgłaszać. 

 

 Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- wczoraj poszło zgłoszenie do firmy by to 

naprawili. Na pewno jesteśmy pod progiem wymiany lamp jakie mamy zapisane w 

abonamencie i tu jak przekraczamy to wymieniamy tylko lampy nieliczne. 

 

Radny pan Antoni Śliwiński-  zaczyna szwankować lampa na ul. Kościuszki, Kościelna. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  jak wymieniamy lampy czy nie można wejść w oświetlenie 

ledowe.  

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- dzisiaj przyszła propozycja umowy na rok 

następny i będziemy się zastanawiać nad tą umowę. Bo należy zwiększyć liczbę wymiany. 

Planowaliśmy dwie sesję, jedna dzisiaj a druga na 9 listopada i ta w listopadzie miała być w 

związku z podatkiem rolnym mamy tu uzgodnienie już z radnymi i ta sprawa jest nieaktualna 

by były terminy i teraz byśmy chcieli by było to 16 listopada. Zresztą pozycja będzie 

Burmistrza taka że na 16 listopada.  

 

Przewodnicząca obrad-  mi odpada 16 do 18 listopada nie będę mogła być. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  umówieni jesteśmy na najbliższą sesję w sprawie OSP w 

Rosnowie i wiem, że jest to sprawa która podraża koszty, że są wnioski złożone na zakup 

samochodu strażackiego i czy możemy myśleć by tą jednostkę wyposażyć również w jakiś 

pojazd.  
 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- jeśli chodzi o wnioski to poszły na samochód do 

Trzcińska i Góralic jeśli chodzi o Rosnowo to zobaczymy. 

 

Przewodnicząca obrad-  czy państwu coś wiadomo na temat samochodów które inne Gminy 

pozyskują z Niemiec gdzie są likwidowane jednostki. Bo słyszałam, że tam są dobre auta za 

50 czy 20 tys. zł.  

 

Radny pan Robert Kowalski- ja mam takie znajomości i dzisiaj mam spotkanie z tym panem 

co załatwia takie rzeczy, porozmawiam. 
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Do punktu IX. Zakończenie sesji. 

 

O godzinie 16
26

– Przewodnicząca obrad zamknęła XIV sesję Rady Miejskiej. Dziękując 

wszystkim za przybycie.  
 

 

Protokołowała: 

Sylwia Tyrpa 

                                                                                               

 


